
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 59Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3252/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/977349;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Castanhal para o Muni-
cipio de Vigia, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar atendi-
mento de vistoria veícular, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Mariana Albuquerque Silveira 57202642 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3253/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/972541;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Marabá para o Munici-
pio de Jacundá, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar aten-
dimento de vistoria veícular, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Ronivon Ferreira Barbosa 57201716 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3254/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/978289;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o Municipio 
de Conceição do Araguaia, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de 
realizar atendimento ao público na área de veículo, na CIRETRAN do refe-
rido municipio.

nome matricula
Elias Gomes de Souza 55585740 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3256/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/978312;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o 
Municipio de Benevides, no período de 10 à 14/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronogama de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação de fi scalização.

nome matricula
Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1

Lícia Maria dos Santos Freire 5638704 /1
Petronius de Jesus Farias da Cruz 54191564 /2
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2
Marcela Alexopulos Santa Rosa 57228982 /1

Gilvan Veloso Cruz 57213689 /2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861 /2

Fábio Máximo da Silva 57211773 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3269/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/977741;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para o Mu-
nicipio de Santa Bárbara, no período de 03 à 07/12/2020, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito no referido municipio em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela DTO, em especial por ocasião da 
operação de fi scalização.

nome matricula
Karine Monik Almeida da Costa 57226816 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

João Dhiogo Pinheiro e Souza 57230579 /1
João Carlos Castro Arias 57200354 /1
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1
Gilvan Rabelo Normandes 57193929 /2
Almir dos Santos da Silva 57191487 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3268/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/976352;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Itaituba para o Munici-
pio de Novo Progresso, no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de reali-
zar atendimento e vistoria de veículo, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Marinês Braga Furtado 57201323 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3270/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/963135;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referentes ao deslocamento de Belém para os 
municipios de Paragominas – 30/11 à 05/12/2020, Dom Eliseu – 06/12 à 
11/12/2020, Rondon do Pará/Belém – 12/12 à 18/12/2020, a fi m de rea-
lizar manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos de informática 
nas referidas localidades.

nome matricula
Túlio Reis Guimarães 5904022 /2

Otacilio Vale de Aquino 57229560 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3271/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/974696;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Xinguará no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de fazer entrega de 
documentos na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Vanessa Michelle Farias de Castro 57195649 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3272/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/965715;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Tomé Açú no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de realizar atendi-
mento de processos de veículos, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Alexandre da Silva Faria 54192815 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3274/2020-DAF/CGP, DE 24/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/966161;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referentes ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marabá no período de 30/11 à 18/12/2020, a fi m de fazer entrega de 
documentos de CRLV, CRV e CNH na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Jaime Farias Brown 57189532 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


